
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Diretoria de Contratações

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 076/2023

PROCESSO N°  202307000425833

O  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  por  intermédio  da  Secretaria-Executiva  da
Diretoria de Contratações, torna público para o conhecimento dos interessados, a suspensão da
abertura do Pregão Eletrônico n° 076/2023,  tipo menor preço por lote, que tem por objeto a
aquisição de eletrodomésticos e equipamentos para atender a demanda do Tribunal de Justiça do
Estado de Goiás, motivado pela necessidade de retificação no Edital de regência e seus anexos,
sendo que a nova data será divulgada no sítio www.tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As
informações  poderão  ser  obtidas  junto  à Secretaria  da  Diretoria  de  Contratações  pelo  e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

LORENA DA COSTA MACHADO 
Pregoeira

ANO XVI - EDIÇÃO Nº 3805 - SEÇÃO I Disponibilização: segunda-feira, 02/10/2023 Publicação: terça-feira, 03/10/2023

Documento Assinado Digitalmente DJ eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 14 de 10350



39Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.135

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 

de Goiás – TCM
<#ABC#411313#39#477662>

                    EXTRATO DO TERCEIRO APOSTILAMENTO

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DE GOIÁS e REDE NACIONAL DE APRENDIZAGEM PROMOÇÃO 
SOCIAL E INTEGRAÇÃO - RENAPSI.
Processo : 09516/2020
Contrato nº 012/2020
Objeto: Repactuação em virtude do aumento do salário mínimo.
Classificação de despesa: 2023.301.01.032.1006.2008.03.15000 
100 - 3.3.90.37.05, conforme DUEOF n.º 00245.
Vigência: efeitos financeiros a partir de 01/05/2023.
<#ABC#411313#39#477662/>

Protocolo 411313

PODER LEGISLATIVO
Assembleia Legislativa

<#ABC#411142#39#477470>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo nº 4315.2023, torna público 
a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAR SERVIÇO DE SEGURO TOTAL PARA 08 (OITO) 
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS (ALEGO), PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. As propostas e documentos 
serão recebidos virtualmente no site: www.comprasnet.go.gov.br 
até o dia 18/10/2023, às 08h59. A sessão de abertura terá início 
às 09 horas (Horário de Brasília). O texto integral do Edital, bem 
como de seus anexos, estará disponível nos endereços eletrônicos: 
comprasnet.go.gov.br e transparencia.al.go.leg.br/licitacoes/editais. 
Informações poderão ser obtidas também pelo e-mail: licitacao@
al.go.leg.br e telefone: (62) 3221-3155.

Goiânia, 03 de outubro de 2023.

Santiago Sampaio Lopes
Presidente da CL - ALEGO

Rodrigo Gabriel Moisés
Diretor de Licitações da ALEGO
<#ABC#411142#39#477470/>

Protocolo 411142

<#ABC#411144#39#477473>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo nº 5449.2023, torna público 
a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023, cujo objeto 
é a eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICO 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL MÉDICO E 
ODONTOLÓGICO, para atender às demandas da Assembleia 
Legislativa do Estado de Goiás. As propostas e documentos serão 

recebidos virtualmente no site: www.comprasnet.go.gov.br até o dia 
18/10/2023, às 13h59. A sessão de abertura terá início às 14 horas 
(Horário de Brasília). O texto integral do Edital, bem como de seus 
anexos, estará disponível nos endereços eletrônicos: comprasnet.
go.gov.br e transparencia.al.go.leg.br/licitacoes/editais. Informações 
poderão ser obtidas também pelo e-mail: licitacao@al.go.leg.br e 
telefone: (62) 3221-3155.

Goiânia, 03 de outubro de 2023.

Santiago Sampaio Lopes
Presidente da CL - ALEGO

Rodrigo Gabriel Moisés
Diretor de Licitações da ALEGO
<#ABC#411144#39#477473/>

Protocolo 411144

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e 
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#411062#39#477371>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 073/2023
PROCESSO N° 202301000378423

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
para o conhecimento dos interessados, a suspensão da abertura 
do Pregão Eletrônico n° 073/2023, tipo menor preço por item, 
que tem por objeto a  aquisição de equipamentos para equipar 
o restaurante escola, a ser instalado neste Tribunal de Justiça, 
motivado pela necessidade de retificação no Edital de regência e 
seus anexos, sendo que a nova data será divulgada no sítio www.
tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão 
ser obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo 
e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

ELEANDRO ALVES PINHEIRO
Pregoeiro

<#ABC#411062#39#477371/>

Protocolo 411062
<#ABC#411065#39#477375>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 074/2023
PROCESSO N°  202308000432466

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
para o conhecimento dos interessados, a suspensão da abertura 
do Pregão Eletrônico n° 074/2023, tipo menor preço por lote, que 
tem por objeto a aquisição de papéis reciclados no formato A4 para 
atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, 
motivado pela necessidade de retificação no Edital de regência e 
seus anexos, sendo que a nova data será divulgada no sítio www.
tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão 
ser obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo 
e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

ELEANDRO ALVES PINHEIRO
Pregoeiro

<#ABC#411065#39#477375/>

Protocolo 411065
<#ABC#411066#39#477377>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 076/2023
PROCESSO N°  202307000425833

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d1572a2c

vrguimaraes
Realce



40Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.135

para o conhecimento dos interessados, a suspensão da abertura 
do Pregão Eletrônico n° 076/2023, tipo menor preço por lote, que 
tem por objeto a aquisição de eletrodomésticos e equipamentos 
para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, 
motivado pela necessidade de retificação no Edital de regência e 
seus anexos, sendo que a nova data será divulgada no sítio www.
tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão 
ser obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo 
e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

LORENA DA COSTA MACHADO
Pregoeira

<#ABC#411066#40#477377/>

Protocolo 411066
<#ABC#411069#40#477384>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 077/2023
PROCESSO N°  202301000378938

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
para o conhecimento dos interessados, a suspensão da abertura 
do Pregão Eletrônico n° 077/2023, tipo menor preço por item, que 
tem por objeto a Contratação de assinatura de uso de softwares 
(subscrições), em atendimento às demandas da Diretoria de 
Engenharia e Arquitetura do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, 
motivado pela necessidade de retificação no Edital de regência e 
seus anexos, sendo que a nova data será divulgada no sítio www.
tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão 
ser obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo 
e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

ELEANDRO ALVES PINHEIRO
Pregoeiro

<#ABC#411069#40#477384/>

Protocolo 411069

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#411100#40#477422>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
Processo: 202300313246 Licitação: Dispensa de Licitação, Art. 
24, X, Lei nº 8.666/93, Contrato nº 101/2016 Objeto: Rescisão 
amigável do Contrato nº 101/2016 Locatária: Ministério Público do 
Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Locadora: Beatriz 
Viana Resende Bassi. Período: Com efeitos a partir da data de 
assinatura Data de assinatura: 28/09/2023 Amparo Legal: Lei nº 
8.666/93. Art. 61
<#ABC#411100#40#477422/>

Protocolo 411100
<#ABC#411103#40#477424>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
Processo: 202300378331 Licitação: Edital de Chamamento nº 
039/2021, Protocolo de Intenções nº 005/2021 Objeto: Prorrogação 
por mais 02 (dois) meses do prazo para entrega e disponibilização 
do imóvel. Promitente Locatário: Ministério Público do Estado de 
Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Promitente Locador: Park 
Empreendimentos Ltda Período: 04/09/2023 a 03/11/2023 Data de 
assinatura: 29/09/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#411103#40#477424/>

Protocolo 411103
<#ABC#411107#40#477428>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Processo: 202300389785 Licitação: Edital nº 151/2022, 
modalidade Pregão Eletrônico, ARP nº 008/2023, Contrato nº 
118/2023 Objeto: A aquisição de solução para ampliação da 
infraestrutura de backups dos dados institucionais. Contratante: 
Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça 
Contratada:  JAMC Consultoria e Representação de Software 
Ltda. Período: 29/09/2023 a 28/09/2028 Valor do Contrato: R$ 
211.666,66 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 1031 2.113 
- GP 04 Recurso: Tesouro Estadual Empenho: nº 00135, de 12 
de setembro de 2023 Valor do Empenho: R$ 211.666,66 Data de 
assinatura: 29/09/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#411107#40#477428/>

Protocolo 411107
<#ABC#411200#40#477533>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Licitação n.º 146/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Sistema de Registro de Preços
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: Aquisição de refrigeradores.
Abertura: 27/10/2023 às 14h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br
Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br; 
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, 
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 18:00 horas.

Goiânia, 02 de outubro de 2023.
Míria Cristina de Morais e Silva

Pregoeira em substituição
<#ABC#411200#40#477533/>

Protocolo 411200
<#ABC#411159#40#477490>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 091/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Sistema de Registro de Preços
Tipo: Menor Preço por Lote
Aos 13/07/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira 
e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao 
Pregão Eletrônico n.º 091/2023, que tem por objeto a aquisição 
de solução de impressão, por meio de ata de registro de preços, 
sendo 251 (duzentas e cinquenta e uma) unidades de impressoras 
coloridas e 531 (quinhentas e trinta e uma) unidades de impressoras 
multifuncionais monocromáticas, com fornecimento de suprimentos, 
suporte, assistência técnica e garantia do tipo on-site na sede do 
MP-GO em Goiânia, de no mínimo 60 (sessenta) meses. Participaram 
da licitação as seguintes empresas: INFORSHOP SUPRIMENTOS 
LTDA (FILIAL-ES), REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO 
DE MINAS GERAIS LTDA, MPS BRASIL OUTSOURCING DE 
IMPRESSÃO EIRELI, XPR3 SOLUÇÕES LTDA, DW SERVICE 
LTDA, 48763091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, 
DIRECTA PRIME SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA, 
MARCIEL FREITAS FERNANDES, DUO REPRESENTAÇÕES, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, SUPRICOPY SUPRIMENTOS E 
EQUIPAMENTOS REPROGRÁFICOS LTDA, MINAS SOLUCOES 
EM IMPRESSAO LTDA. A empresa INFORSHOP SUPRIMENTOS 
LTDA (FILIAL-ES), apresentou recurso, o qual foi aceito provimento. 
Após a fase de lances e negociação, a empresa MPS BRASIL 
OUTSOURCING DE IMPRESSÃO EIRELI ofertou o menor valor 
para os lotes 01 e 02 no valor total de R$ 1.680.633,25; a empresa 
DIRECTA PRIME SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA ofertou 
o menor valor para o lote 03 no valor total de R$ 1.701.998,34; a 
empresa MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA ofertou 
o menor valor para o lote 04 no valor total de R$ 740.388,00. 
Analisadas propostas e documentações, as empresas foram 
consideradas classificadas e habilitadas. Nada mais havendo a ser 
tratado, encerrou-se a reunião.
Miria Cristina de Morais e Silva - Pregoeiro (a)
Sara Rubia Oliveira Silva - Equipe de Apoio
Joana Cristina Borges Batista - Equipe de Apoio em Substituição
<#ABC#411159#40#477490/>

Protocolo 411159
<#ABC#411210#40#477543>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 086/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por Item
Aos 20/06/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira 
e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao 
Pregão Eletrônico n.º 086/2023, que tem por objeto a aquisição 
de diversos materiais civis. Participaram da licitação as seguintes 
empresas: LGI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS 
LTDA, FERRAFORT FERRAGISTA LTDA , RCL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, BRASIL 
PAV COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI - ME, 48763091 
MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA , MURILO ALVES 
SANTOS 75322781153, LUXY EMPREENDIMENTOS LTDA, 
RENNOVA COMERCIAL LTDA - EPP, MARCIA BEZERRA 
DA SILVA 53310454134, ELETRICA CIDADE EIRELI, VR 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d1572a2c

vrguimaraes
Realce

vrguimaraes
Realce


